

2014年11月21日

家庭用アイスクリーム商品 価格改定・内容量変更のお知らせ

森永乳業株式会社(本社:東京都港区、社長:宮原道夫)は、家庭用アイスクリームの一部商品につきまして、2015年3月1日(日)より価格改定および内容量変更を実施いたします。

近年、世界的な食糧需要の増加や経済状況の変動などの影響から、弊社アイスクリーム商品の主原料である乳原料やチョコレート、包装資材の価格高騰に加え、エネルギーコストの上昇が続いております。

弊社といたしましては、これらのコストアップを吸収すべくさまざまな対策を講じてまいりましたが、企業努力の限界を超えるものと判断し、下記のとおり価格改定および内容量変更を実施させていただきます。

今後もコスト削減に向け、最善の努力を行うとともに、安全・安心そしてお客さまにとって価値ある商品の提供に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

記

1. 対象商品

①価格改定対象商品 6品

対象商品	内容量	希望小売価格(税別)			
		現行	変更後	改定額	改定率
PARM(パルム) チョコレート(6本入り)	55ml×6本	380円	420円	+40円	10.5%
PARM(パルム) ストロベリー&ホワイトチョコ(6本入り)					
PARM(パルム) チョコレート	90ml	120円	130円	+10円	8.3%
ピノ	10ml×6粒				
クリスピーナ	120ml				
板チョコモナカ	135ml	100円	130円	+30円	30.0%

②内容量変更対象商品 1品

対象商品	希望小売価格(税別)	内容量		変更率
		現行	変更後	
ピノ チョコアソート	500円	10ml×26粒	10ml×24粒	-7.7%

③価格改定、内容量変更対象商品 1品

対象商品	希望小売価格(税別)				内容量		
	現行	変更後	改定額	改定率	現行	変更後	変更率
チェリオ バニラ	120円	130円	+10円	8.3%	90ml	85ml	-5.6%

2. 価格改定率、内容量変更率

価格改定率 8.3%~30.0%

内容量変更率 -5.6%~-7.7%

3. 改定日 2015年3月1日(日)出荷分より

以上